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Rejestr żłobków i klubów
dziecięcych/wykaz dziennych opiekunów

 INFORMACJA O WPISIE DO REJESTRU ŻŁOBKÓW I KLUBÓW DZIECIĘCYCH

Prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z
dnia 6 marca 2008 r. Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2024 r. poz. 236 z późn. zm.) i wymaga
wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Linia.

Rejestr żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych przez Wójta Gminy Linia

https://rejestrzlobkow.mrips.gov.pl/listaRejestr/ZK?nts=32215062

ZGŁASZANIE DO REJESTRU ŻŁOBKÓW I KLUBÓW DZIECIĘCYCH

Wniosek o wpis do rejestru składa się w systemie elektronicznym za pośrednictwem portalu
Empati@.

Aby złożyć wniosek należy założyć konto na portalu Emp@tia. Następnie w module e-Wnioski:

wybrać opcję Dokumenty, Nowy dokument, Opieka nad dzieckiem w wieku do lat 3
wybrać wniosek o wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych
wybrać gminę do której składasz wniosek
wypełnić wniosek wymaganymi danymi
podpisać wniosek kwalifikowanym podpisem elektronicznym bądź profilem zaufanym.

 Aby uzyskać wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych:

należy zarejestrować firmę,
posiadać lokal, który spełnia wymogi sanitarne i przeciwpożarowe,
wnioskodawca nie może mieć zakazu wykonywania działalności gospodarczej związanej z
prowadzeniem żłobka lub klubu dziecięcego.

Pomieszczenia w lokalach, w których prowadzone są żłobki lub kluby dziecięce muszą spełniać
odpowiednie standardy. Szczegółowe informacje dotyczące standardów lokalowych i sanitarnych
zawarte są w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. w
sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być
prowadzony żłobek lub klub dziecięcy
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Opłata

Opłata za wpis do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych wynosi 200 zł. Należy ją uiścić na konto
Gminy Linia – nr rachunku 83 8324 0001 0011 7027 2000 0010 BS Sierakowice o/Linia.

Co zrobić krok po kroku

1. Złożyć wniosek o wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

Dokumenty jakie należy dołączyć do wniosku

Decyzja komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej o spełnieniu
wymagań przeciwpożarowych.
Decyzja właściwego państwowego inspektora sanitarnego w sprawie spełnienia wymagań
sanitarno-lokalowych (jeśli chcesz wpisać do rejestru żłobek)
Pozytywna opinia wójta, burmistrza lub prezydenta miasta w sprawie spełnienia wymagań
sanitarno-lokalowych (Jeśli chcesz wpisać do rejestru klub dziecięcy)
Zaświadczenie o niekaralności
Oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do lokalu
Oświadczenie o uiszczeniu opłaty
Zaświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie  jeśli jesteś osobą
fizyczną

 

2. Urząd sprawdzi Twój wniosek

Aby sprawdzić dane we  wniosku należy pamiętać, że urząd żeby sprawdzić dane we
wniosku, może od ciebie żądać:

Odpisu z rejestru,
Dokumentu potwierdzającego tożsamość
Dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu, w którym ma być prowadzony żłobek
lub klub dziecięcy.

W przypadku braków we wniosku, urząd wezwie wnioskodawcę do ich usunięcia. Na
uzupełnienie braków wnioskodawca będzie miał co najmniej 7 dni, licząc od dnia otrzymania
wezwania. Jeżeli nie usunie braków w terminie, to urząd pozostawi sprawę bez
rozpoznania.

Jeżeli wnioskodawca nie dokona wpłaty za wpis do rejestru, to urząd wyznaczy  termin do
zapłaty, który będzie wynosił od 7 do 14 dni. Jeśli wnioskodawca nie zapłaci w
wyznaczonym terminie, urząd zwróci wniosek lub pozostawi bez rozpatrzenia.

3. Wpis do rejestru i wydanie zaświadczenia o wpisie

Po sprawdzeniu czy wnioskodawca  spełnia warunki wymagane do prowadzenia żłobka lub
klubu dziecięcego oraz nie ma orzeczonego zakazu wykonywania działalności gospodarczej
objętej wpisem żłobek lub klub dziecięcy zostanie  wpisany do rejestru, a wnioskodawca
otrzyma zaświadczenie o wpisie do rejestru.

Metryka
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